

Planilha de Orçamento

Obra:	MURO FRONTAL DO CEMITERIO MUNICIPAL DE CONDOR		
Unidade Construtiva	m		
Tipo de obra	Muro de Arrimo		
Endereço da obra	Rua Ipiranga, 1030 - Condor, RS		
BDI	20%	Encargos Sociais	122%
Preços expressos em	R\$ (Real)		

Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço unitário	Preço total
01	INFRA ESTRUTURA				3.056,87
73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	m³	8,87	313,63	2.781,90
73481	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	m³	8,87	31,00	274,97
02	SUPER ESTRUTURA				3.715,96
92719	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE GRUA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE	m³	4,83	339,24	1.638,53
	coluna pop 10x20 - 4f - 10 mm estr 4.2mm	Un.	8,00	91,00	728,00
	Aço CA 60 - 4,2 mm	br	40,00	4,88	195,20
	arame recozido 16	kg	1,00	6,60	6,60
	treliça	Un.	9,00	22,56	203,04
93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	m	53,00	21,63	1.146,39
03	ALVENARIA				4.983,70
87449	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES	m²	95,00	52,46	4.983,70
04	REVESTIMENTO				2.116,60
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE	m²	95	22,28	2.116,60
5	PLUVIAL				254,23
83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM GELHA	Un.	1,00	135,73	135,73
90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA,	m	6,00	19,75	118,50
6	PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA)				3.174,54
73907/3	LASTRO DE CONCRETO, E=5CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	121,91	26,04	3.174,54
7	PINTURA				0,00
88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	0,00	7,67	0,00
Valor total da obra					17.503,69
	Valor com BDI de 20%				21.004,43

Importa o presente orçamento em **vinete e um mil e quatro reais e quarenta e três centavos**

Condor, 10/10/2016

Engº Civil Olavio Kleinert
CREA/RS 012.476

PREFEITO

JOSÉ FRANCISCO CANDIDO
PREFEITURO

17,46%
15,89%
1,57%
21,23%
9,36%
4,16%
0,93%
0,03%
0,97%
5,46%
23,73%
23,73%
12,09%
10,08%
0,00%
1,21%
0,65%
0,68%
18,14%
18,14%
0,00%
0,00%
0,00%
100,00%

